
 
 

UCHWAŁA NR XI/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOBKOWIE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty należności pieniężnych przypadających Miastu i Gminie Sobków lub jej jednostkom 

organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2024 
poz. 1465 ze zm.) oraz art.59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz.1530 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz 
rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu 
i Gminie Sobków lub jej jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej „należnościami cywilnoprawnymi” od 
osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
zwanych dalej „dłużnikami” warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje się organy uprawnione do udzielania tych ulg. 

2. Uchwała ma zastosowanie do umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności 
cywilnoprawnych należnych Miastu i Gminie Sobków a pobieranych przez: 

a) jednostki budżetowe (w tym Urząd Miasta i Gminy) 

b) zakład budżetowy 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o organie, należy przez to rozumieć Burmistrza, kierownika jednostki 
budżetowej lub zakładu budżetowego. 

2. Udzielenie ulgi, którym jest umorzenie należności, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty 
należności, a także odmowa udzielenia ulgi następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli organu. 

§ 3. 1. Należności cywilnoprawne mogą zostać umorzone w całości lub w części, ich spłata może być 
również odraczana lub rozkładana na raty na wniosek dłużnika w przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umorzenie należności cywilnoprawnych może nastąpić również z urzędu w przypadku wystąpienia 
okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 755



3. Jeżeli umorzenie obejmuje część należności, wyznacza się termin spłaty pozostałej do uregulowania 
części należności oraz odsetek należnych, naliczonych od dnia pierwotnego terminu zapłaty do dnia zapłaty 
w stosunku do pozostałej części należności. Umorzenie należności następuje w dacie spłaty części należności 
wraz  z odsetkami, a w przypadku rozłożenia spłaty pozostałej części należności na raty – w dacie dokonania 
zapłaty ostatniej raty. 

4. Umorzenie należności głównej  powoduje jednocześnie umorzenie należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku procentowym do umarzanej 
należności głównej umorzeniu podlegają należności uboczne. 

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 4. 1. Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności cywilnoprawnych uprawniony jest: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Sobków – w przypadku należności cywilnoprawnych pobieranych przez Urząd 
Miasta i Gminy w Sobkowie 

2) kierownik jednostki budżetowej lub zakładu budżetowego – w przypadku należności cywilnoprawnych 
pobieranych przez te jednostki. 

§ 5. 1. Od należności cywilnoprawnej, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty nie nalicza się 
odsetek za opóźnienie za okres od daty złożenia wniosku do upływu terminów zapłaty ustalonych przez organ 
udzielający ulgę. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi dłużnik składa uprawnionemu organowi wraz z dokumentami 
potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane we wniosku. 

2. Organ może zażądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych dla 
rozstrzygnięcia sprawy wyznaczając mu w tym celu dodatkowy termin. 

3. Niezastosowanie się dłużnika do wezwania i nieuzupełnienia brakującej dokumentacji w wyznaczonym 
przez organ terminie, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

4. W przypadku negatywnego rozstrzygnięcia w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty, 
odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia zapłaty należności. Bieg naliczania odsetek zostaje przerwany 
w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia poinformowania na piśmie dłużnika o sposobie rozpatrzenia 
złożonego wniosku. 

§ 7. 1. W przypadkach, o których mowa w  § 3 ust. 1 niniejszej uchwały oraz art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 28 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm. ) na wniosek dłużnika 
będącego podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą udzielenie ulg stanowiących pomoc publiczną, 
odbywać się będzie w ramach pomocy de minimis : 

1) udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu  do 
pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2023 Nr 295, poz. 2831 z późn. zm) 

2) w rolnictwie udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE. L 352 poz. 9 z późn. zm.) 

3) w rybołówstwie udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 
27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. 2014 Nr 190 poz. 45 z późn. 
zm.) 

4) udzielanej na warunkach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do 
pomocy de minimis przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym (Dz. U. UE. L. 2023 poz. 2831 z późn. zm.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 755



2. Łączna wartość pomocy publicznej udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na 
podstawie uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy, o której stanowią 
rozporządzenia wymienione w ust. 1 pkt. 1-4. 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określany jest w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych prze podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 40 z późn. zm.) 

4. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych stanowiących pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rolnictwie wszystkich zaświadczeń 
o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie 
otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie albo dołączenie dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postepowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej – w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis 
w rybołówstwie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, których zakres 
określany jest w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 
składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010r. Nr 121, 
poz. 810) 

5. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami zasady określone w paragrafach poprzedzających 
mają odpowiednie zastosowanie. 

6. Na podstawie niniejszej uchwały : 

1) pomoc de minimis udzielana jest do 30 czerwca 2031 roku, 

2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do 30 czerwca 2033 roku, 

3) pomoc de minimis  w rybołówstwie udzielana jest do 30 czerwca 2030 roku, 

4) pomoc de minimis przyznawana  przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie 
gospodarczym udzielana jest do 30 czerwca 2031 roku. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/76/2024 Rady Gminy Sobków z dnia 23 grudnia  2024 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych przypadających Gminie Sobków lub jej jednostkom organizacyjnym, mających 
charakter cywilnoprawny oraz określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania 
tych ulg 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 755



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Szlembarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 755


	UCHWAŁA NR XI/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOBKOWIE z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 3
	pkt 2 w § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 6
	pkt 2 w § 7 ust. 6
	pkt 3 w § 7 ust. 6
	pkt 4 w § 7 ust. 6


	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-02-26T12:40:05+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




